

**ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW  
ZAMÓWIENIA NR SPRAWY PN/001/04/18**

Miejski Zarząd Lokalami w Radomiu w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawcy dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia (nr sprawy PN/001/04/18) na **„Świadczenie usług utrzymania czystości i porządku w budynkach, na terenach zewnętrznych utwardzonych oraz na terenach zielonych będących w zarządzie Miejskiego Zarządu Lokalami w Radomiu w podziale na cztery części „** udziela następujących wyjaśnień:

- I. Zamawiający wymaga, aby środki czystości i środki higieniczne posiadały atest PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez środki czystości i środki higieniczne atestów PZH. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym wyroby medyczne do obrotu i użytkowania jest certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych. Preparaty rejestrowane jako produkty biobójcze muszą posiadać pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych, natomiast preparaty rejestrowane jako produkty lecznicze muszą posiadać pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego. Zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1223/2009 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie produktów kosmetycznych Dz.U. L 342 z 22.12.2009 preparaty będące kosmetykami posiadają zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP. Dodatkowo preparaty posiadające w swoim składzie substancje niebezpieczne muszą posiadać kartę charakterystyki substancji niebezpiecznej.
- W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie wymienionych dokumentów w miejsca atestów PZH?
- Poza tym środki higieniczne, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie posiadają żadnych dokumentów dopuszczających.
- Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione dokumenty w miejsce atestów PZH.

- II.** Zamawiający wskazał, by środki chemiczne używane do wykonania zamówienia, powinny posiadać wspólnotowe oznakowanie ekologiczne. Prosimy o informacje czy wystarczająca będzie informacja zawarta w karcie charakterystyki o biodegradowalności środka?

Odpowiedź:

Wystarczająca będzie informacja zawarta w karcie charakterystyki o biodegradowalności środka.

- III.** Zamawiający wymaga dostarczania wkładek dezynfekcyjnych w muszlach klozetowych. Prosimy o informację czy kostki typu Domestos ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź:

Ogólnodostępne kostki typu Domestos spełniają oczekiwania Zamawiającego.

- IV.** Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w płynie – wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

Odpowiedź:

Dozowniki na mydło w są to dozowniki wymagające uzupełniania poprzez dolewanie mydła w płynie.

- V.** Prosimy o informację jakie dozowniki na papier toaletowy – na małe czy duże rolki – ma Zamawiający?

Odpowiedź:

W przychodni występują małe podajniki papieru toaletowego na małe rolki.